（累計虧損）／保留盈利 (191,208) 271,814 80,606

總權益 708,792 980,606
------------- -------------

負債

非流動負債

　銀行借款 1,170,000 － 1,170,000

　遞延所得稅負債 ii － 18,061 18,061

1,170,000 1,188,061
------------- -------------

流動負債

　應付賬款及應計費用 72,806 － 72,806

　銀行借款的即期部分 139,000 － 139,000

211,806 211,806
------------- -------------

總負債 1,381,806 1,399,867
------------- -------------

總權益及負債 2,090,598 2,380,473

流動資產淨額 (196,416) (196,416)

總資產減流動負債 1,878,792 2,168,667

附 錄 二 北 二 環 公 路 公 司 財 務 資 料

– 117 –

附註：

(i) 乃指根據香港財務報告準則對收費公路的有形基礎建設的折舊作出調整。

(ii) 乃指根據香港財務報告準則確認收費公路的有形基礎建設加速折舊及稅項虧損產生的遞延所得

稅。

(iii) 乃指對中國會計準則財務報表作出其他調整，以符合香港財務報告準則。

3. 結算日後財務報表

北二環公路公司並無就二○○六年六月三十日後任何期間編製經審核財務報表。北二

環公路公司亦無就二○○六年六月三十日後任何期間宣派、作出或派付任何股息。

此致

越秀交通有限公司

列位董事　台照

羅兵咸永道會計師事務所

香港執業會計師

謹啟

二○○六年十二月十八日

附 錄 三 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 118 –

經擴大集團的未經審核備考財務資料

(a) 經擴大集團的未經審核備考資產及負債報表

以下經擴大集團的備考資產及負債報表，乃於作出下文附註2所載的備考調整後，根據

已公佈的本集團截至二○○六年六月三十日止六個月中期報告中所載的未經審核簡明綜合

資產負債表編製，以供說明之用。本經擴大集團的未經審核備考資產及負債報表旨在說明

收購的影響，猶如已於二○○六年六月三十日進行收購。本報表以符合本集團所採納的形

式及會計政策的方式呈列。本報表僅作說明用途，加上其假設性質，因此或未能反映倘收

購完成後經擴大集團於二○○六年六月三十日或任何未來日子的實際財政狀況。

本集團於

二○○六年

六月三十日

的未經調整

資產及 備考經擴

負債報表 備考調整 大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2(i)）（附註2(ii)）（附註2(iii)）（附註2(iv)）

非流動資產

收費公路及橋樑權益 1,923,886 － － 2,326,970 2,362,074 6,612,930

租賃土地 709 － － － － 709

物業、廠房及設備 23,098 － － 14,696 － 37,794

投資物業 8,210 － － － － 8,210

商譽 － － － － 78,045 78,045

共同控制實體投資 603,634 (368,057) － － － 235,577

聯營公司投資 1,664,473 － － － － 1,664,473

遞延所得稅資產 403 － － － － 403

可供出售財務資產 65,803 － － － － 65,803

4,290,216 8,703,944
-------------- --------------

流動資產

應收賬款 8,792 － － 2,515 － 11,307

其他應收款項、

按金及預付款項 11,791 － － 548 － 12,339

銀行結餘及現金 344,523 － (159,604) 12,175 － 197,094

365,106 220,740
-------------- --------------

總資產 4,655,322 8,924,684

附 錄 三 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 119 –

本集團於

二○○六年

六月三十日

的未經調整

資產及 備考經擴

負債報表 備考調整 大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2(i)）（附註2(ii)）（附註2(iii)）（附註2(iv)）

非流動負債

借款 424,418 － － 1,158,416 － 1,582,834

遞延所得稅負債 5,740 － － 17,882 425,173 448,795

430,158 2,031,629
-------------- --------------

流動負債

應付下列公司的款項

附屬公司的少數股東 2,890 － － － － 2,890

控股公司 3,084 － － － － 3,084

應付賬款及應計費用 46,793 － － 72,085 － 118,878

流動所得稅負債 12,023 － － － － 12,023

借款 48,077 － 500,000 137,624 － 685,701

112,867 822,576
-------------- --------------

總負債 543,025 2,854,205
-------------- --------------

淨資產 4,112,297 6,070,479

經擴大集團的未經審核備考資產及負債報表附註：

1 本集團的未經調整資產及負債報表乃摘錄自已公佈的本集團截至二○○六年六月三十

日止六個月中期報告中所載本集團於二○○六年六月三十日的未經審核簡明綜合資產

負債表。

2 該等調整乃指就收購北二環公路公司採用收購會計法所作的會計處理，乃遵照本集團

的會計政策及香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則第3號而進行。有關詳情如下：

i.  不再確認本集團於北二環公路公司（作為一家共同控制實體）的投資；

附 錄 三 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 120 –

ii. 出資轉讓協議所載的現金代價付款659,603,960港元。假設以最高達500,000,000港

元的新有抵押有期貸款支付部分代價，餘額則以本集團的內部資源繳付。本集團

已取得其一家主要銀行於二○○六年十一月七日發出的貸款意向書。由於該筆貸

款的到期日仍有待銀行確認，故就本備考報表而言，該筆貸款乃屬短期；

iii. 確認北二環公路公司於二○○六月六月三十日的100%資產及負債，摘錄自本通函

附錄二所載北二環公路公司的會計師報告；